[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.01.2019г. № 11
        п.г.т.  Грибановский

	О внесении изменений в муниципальную программу Грибановского муниципального района Воронежской области «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка», утвержденную постановлением администрации Грибановского муниципального района от 25.12.2013 г. № 1050

            С целью оптимизации расходования бюджетных средств, администрация Грибановского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу Грибановского муниципального района Воронежской области «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка», утвержденную  постановлением администрации Грибановского муниципального района от 25.12.13 г. № 1050 (в редакции постановлений от 31.12.2014г. № 1063, 28.12.2015 г. № 684, 22.04.2016 г. № 144, 29.12.2016 г.№ 506, 27.12.2017 № 669, 21.03.2018 № 116) следующие изменения.
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Грибановского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования на реализацию муниципальной программы в текущих ценах составляет* 104832,224 тыс. руб.

в том числе на реализацию:

подпрограммы № 1«Обеспечение реализации муниципальной программы» 16971,7  тыс. руб., в том числе средства местного бюджета 16971,7 тыс.руб., в том числе по годам реализации:

2014 год:

средства местного бюджета – 1913,4 тыс. руб.,

2015 год:

средства местного бюджета – 1977,7 тыс. руб.,

2016 год:

средства местного бюджета – 2886,4 тыс. руб.,

2017 год:

средства местного бюджета – 2190,4 тыс. руб.,

2018 год:

средства местного бюджета – 2310,5 тыс. руб.,

2019 год:

средства местного бюджета –2819,5 тыс. руб.,

2020 год:

средства местного бюджета – 2873,8 тыс. руб.;

подпрограммы № 2 "Устойчивое развитие сельских территорий Грибановского муниципального района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» 86241,724 тыс. руб.

в том числе по источникам финансирования:

средства федерального бюджета – 55110,562 тыс. руб.

средства областного бюджета – 15660,952 тыс. руб.

средства местного бюджета – 2216,15 тыс. руб.

внебюджетные источники – 13254,06 тыс. руб.

в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2014 год:

средства федерального бюджета – 2571,6 тыс. руб.

средства областного бюджета – 3590,8 тыс. руб.

средства местного бюджета – 588,2 тыс. руб.

внебюджетные источники – 1575,8 тыс. руб.

2015 год:

средства федерального бюджета – 1173,7тыс. руб.

средства областного бюджета – 607,7 тыс. руб.

средства местного бюджета – 101,8 тыс. руб.

внебюджетные источники – 708,7 тыс. руб.

2016 год:

средства федерального бюджета – 760,017 тыс. руб.

средства областного бюджета – 499,983 тыс. руб.

средства местного бюджета – 72,0 тыс. руб.

внебюджетные источники – 825,5 тыс. руб.

2017 год:

средства федерального бюджета – 13558,82 тыс. руб.

средства областного бюджета – 3693,48 тыс. руб.

средства местного бюджета – 589,51 тыс. руб.

внебюджетные источники – 1965,05 тыс. руб.

2018 год:

средства федерального бюджета – 0 тыс. руб.

средства областного бюджета – 0 тыс. руб.

средства местного бюджета – 0 тыс. руб.

внебюджетные источники – 0 тыс. руб.

2019 год:

средства федерального бюджета – 4693,76 тыс. руб.

средства областного бюджета – 1059,464 тыс. руб.

средства местного бюджета – 308,72 тыс. руб.

внебюджетные источники – 858,52 тыс. руб.

2020 год:

средства федерального бюджета – 32352,665 тыс. руб.

средства областного бюджета – 6209,525 тыс. руб.

средства местного бюджета – 555,92 тыс. руб.

внебюджетные источники – 7320,49 тыс. руб.

подпрограмма № 3 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно- санитарного благополучия на территории Грибановского муниципального района»:

всего: 622,3 тыс.рублей

из них средства областного бюджета:

2015 год– 71,2 тыс. руб.

2016 год– 77,5 тыс. руб.

2017 год – 156,4 тыс.руб.

2018 год – 35,1 тыс. руб.

2019 год – 124,1 тыс. руб.

2020 год – 158,0 тыс. руб.

Подпрограмма № 4 «Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности на территории Грибановского муниципального района»:  996,5 тыс.руб.

2018 год:

Средства федерального бюджета -361,5 тыс. руб.

Средства областного бюджета – 89,7 тыс. руб.

Средства местного бюджета – 17,9 тыс. руб.

Внебюджетные источники – 527,4 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной

программы
	увеличение производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) в 2020 году по отношению к 2012 году на 10,4 процента, пищевых продуктов – на 36,3 процента;

повышение уровня рентабельности сельскохозяйственных организаций;

доведение соотношения уровней заработной платы в сельском хозяйстве и в среднем по экономике региона до 70 процентов;

повышение качества оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в сфере развития сельского хозяйства;

обеспечение качественного и оперативного управления процессами, реализующими условия для равного доступа сельскохозяйственных товаропроизводителей и граждан к информации о состоянии агропромышленного комплекса;

повышение общего профессионального уровня и квалификации кадров агропромышленного комплекса района.

                                                                                                                                      »

1.2.  Раздел 5. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы Грибановского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродовольственного рынка» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования на реализацию муниципальной программы в текущих ценах составляет 104832,224 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

средства федерального бюджета – 55472,062 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 16372,952 тыс. руб.;

средства местного бюджета – 19205,75 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 13781,46 тыс. руб.»
      1.3.Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы № 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источником финансирования подпрограммы являются средства местного бюджета.

Объем финансирования составит 15905,6  тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2014 год:

средства местного бюджета – 1913,4 тыс. руб.,

2015 год:

средства местного бюджета – 1977,7 тыс. руб.,

2016 год:

средства местного бюджета – 2886,4 тыс. руб.,

2017 год:

средства местного бюджета – 2190,4 тыс. руб.,

2018 год:

средства местного бюджета – 2310,5 тыс. руб.,

2019 год:

средства местного бюджета –2819,5 тыс. руб.,

2020 год:

средства местного бюджета – 2873,8 тыс. руб.;

                                                                                                                                   »
      1.4. Раздел 6. «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы» подпрограммы № 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы составляет: 16971,7  тыс. руб., в том числе средства местного бюджета 16971,7 тыс.руб., в том числе по годам реализации:

2014 год:

средства местного бюджета – 1913,4 тыс. руб.,

2015 год:

средства местного бюджета – 1977,7 тыс. руб.,

2016 год:

средства местного бюджета – 2886,4 тыс. руб.,

2017 год:

средства местного бюджета – 2190,4 тыс. руб.,

2018 год:

средства местного бюджета – 2310,5 тыс. руб.,

2019 год:

средства местного бюджета –2819,5 тыс. руб.,

2020 год:

средства местного бюджета – 2873,8 тыс. руб.;»
1.5.   Строку «Основные мероприятия подпрограммы муниципальной программы» паспорта подпрограммы № 2 «Устойчивое развитие сельских территорий Грибановского муниципального района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» изложить в следующей редакции:

«

	Основные мероприятия подпрограммы муниципальной программы
	-
	улучшение жилищных условий граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности,;

комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами инженерной инфраструктуры:

развитие водоснабжения в сельской местности

строительство многофункциональной спортивной площадки

строительство дома культуры

благоустройство сквера

                                                                                                                                   »
1.6. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы», паспорта подпрограммы № 2 «Устойчивое развитие сельских территорий Грибановского муниципального района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники

финансирования

подпрограммы муниципальной программы
	-
	Общий объем финансирования 86241,724 тыс. руб.,

в том числе по источникам финансирования:

средства федерального бюджета – 55110,562 тыс. руб.

средства областного бюджета – 15660,952 тыс. руб.

средства местного бюджета – 2216,15 тыс. руб.

внебюджетные источники – 13254,06 тыс. руб.

                                                                                                                                   »

1.7. Строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы № 2 «Устойчивое развитие сельских территорий Грибановского муниципального района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» изложить в следующей редакции:
«

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы муниципальной программы
	-
	ввод (приобретение) 663,7 кв. м жилья для граждан, в том числе 543,7кв. м для молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности;

ввод в действие 23,492 км локальных водопроводов

                                                                                                                                   »
1.8. Раздел 6. «Информация об участии акционерных обществ, общественных, научных и иных организаций, а также государственных внебюджетных фондов и физических лиц в реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы № 2 «Устойчивое развитие сельских территорий Грибановского муниципального района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года изложить в следующей редакции:
«В реализации мероприятий подпрограммы принимают участие жители сельских поселений, на территории которых осуществляются данные мероприятия. За период реализации подпрограммы планируется привлечь внебюджетных источников 13254,06  тыс. руб. в том числе:

- на улучшение жилищных условий граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности, - 9017,33 тыс. руб.;

- на развитие водоснабжения в сельской местности – 4236,73 тыс. руб.»
       1.9. Раздел 7. «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы», паспорта подпрограммы № 2 «Устойчивое развитие сельских территорий Грибановского муниципального района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» изложить в следующей редакции:
     «Подпрограмма реализуется за счет средств федерального, областного, местного бюджетов и внебюджетных источников.

      Общий объем финансирования составит 86241,724 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:
средства федерального бюджета – 55110,562 тыс. руб.

средства областного бюджета – 15660,952 тыс. руб.

средства местного бюджета – 2216,15 тыс. руб.

внебюджетные источники – 13254,06 тыс. руб.»
      1.10.  Раздел 9. «Оценка эффективности реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы № 2 «Устойчивое развитие сельских территорий Грибановского муниципального района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» изложить в следующей редакции:

      «В результате реализации мероприятий подпрограммы планируется достижение следующих показателей, характеризующих эффективность реализации подпрограммы:

- в количественном выражении:

ввод (приобретение) 663,7 кв. метров жилья для граждан, проживающих и работающих в сельской местности, в том числе 543,7  кв. метров для молодых семей и молодых специалистов;

ввод в действие 23,492 км локальных водопроводов в сельской местности;

- в качественном выражении:

удовлетворение потребностей сельского населения, в том числе молодых семей и молодых специалистов в благоустроенном жилье;

повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов объектами инженерной инфраструктуры.»

       1.11.
Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы», паспорта подпрограммы № 3 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия на территории Грибановского муниципального района» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 622,3 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования: областной бюджет – 622,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы: 2015 год – 71,2 тыс. рублей; 2016 год – 77,5 тыс. руб., 2017 год – 156,4 тыс. руб., 2018 год – 35,1 тыс. руб., 2019 год – 124,1 тыс. руб., 2020 год – 158тыс. руб.

                                                                                                                                   »
       1.12. Раздел 5. « Финансовое обеспечение реализации подпрограммы» подпрограммы № 3 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия на территории Грибановского муниципального района» изложить в следующей редакции:

     «Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств областного бюджета. Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет  622,3 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 71,2 тыс. рублей;

2016 год – 77,5 тыс. рублей;

2017 год – 156,4 тыс. рублей;

2018 год – 35,1 тыс. рублей;

2019 год – 124,1тыс. рублей;

2020 год – 158 тыс. рублей».
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Грибановского муниципального района Тарасова М.И.

Глава администрации

муниципального района                                                                  А.И. Рыженин